rhetoric of these entreaties was not dictated by Bishop Leo, nor was their effect supposed to be limited to the case of Bishop Flavian. Consequently, this case study on the function of imperial letters in late antique Christian controversies demonstrates that formal correspondence could be and was effectively used by the correspondents to negotiate their own power, even if they discussed a judgment that ultimately rested in the hands of God.

Appendix: translation of the family correspondence

1A. Western Roman emperor Valentinian III to his cousin the Eastern Roman emperor Theodosius II

*Domino meo Theodosio gloriosissimo victori ac triumphatori perpetuo imperatori et patri victor Valentinianus gloriosus [victor] ac triumphator semper augustus et filius. Cum advenissem in urbem Romam ad divinitatem placandam, sequenti die ad basilicam apostoli Petri processi et illic post venerabilem noctem diei apostoli et a Romano episcopo et ab aliis cum eo ex diversis provinciis congregatis rogatus sum scribere vestrae mansuetudini de fide, quae cum sit conservatrix omnium fidelium animarum, dicitur perturbata. quam nos a nostris maioribus traditam debemus cum omni competenti devotione defendere et dignitatem propriae venerationis beato apostolo intemeratam et in nostris temporibus conservare, quatenus beatissimus Romanae civitatis episcopus, cui principatum sacerdotii super omnes antiquitas contulit, locum habeat ac facultatem de fide et sacerdotibus iudicare, domine sacratissime pater et venerabilis imperator. hac enim gratia secundum sollemnitatem conciliorum et Constantinopolitanus episcopus eum per libellos appellavit propter contentionem quae orta est de fide. huic postulanti et coniuranti salutem nostram communem annuere non negavi quatenus ad tuam mansuetudinem meam petitionem ingererem, ut praedictus sacerdos congregatis ex omni orbe etiam reliquis sacerdotibus intra Italiam, omni praeiudicio summoto, a principio omnem causam quae vertitur, sollicita probatione cognoscens sententiam ferat quam fides et ratio verae divinitatis expostulat. non debet enim nostris temporibus atque religione turbarum petulantia praevalere, dum incommota fides hactenus fuerit conservata. ad perfectiorem vero agnitionem vestrae divinitatis direximus etiam gesta, per quae et desideria et exclamationes omnium pietas vestra cognoscat.*¹⁰³

To my master Theodosius, most glorious victor and perpetual conqueror, eternal emperor and father, Valentinian, glorious [victor] and conqueror, forever *augustus* and son.